Syeikh Salahudin bin Ahmad al-Idlibi dilahirkan di kota Aleppo pada tahun
1948 M/!367 H. Memulai perjalananya dalam menuntu ilmu agama di kota Aleppo
sampai jenjang tsanawiyah lalu meneruskan dirasahnya di kuliah syaria’h Universitas
Damaskus kemudian di Darul Hadis al-Hasaniah. Mendapatkan gelar sarjana lalu
master pada tahun 1975 M/1395 H. Kemudian medapat gelar doktor dalam ilmu hadis
pada tahun 1980 M/ 1401 H.

Mengajar hadis dan ilmu hadis di berbagai universitas islam seperti Jamia’ah
Imam ibnu Su’ud al-Isalmiyah, dan Jami’ah Makkatu al-Mukaromah. Memiliki
berbagai karangan yang termasyhur diantaranya Manhaju Naqdi al-Matni ‘Inda
‘Ulama al-Hadits an-Nabawi.